inflat. Itē astutum esse in negocijs secularib⁹ falsaz idicat prudētia imo stulticiā: teste aplo. i. ad cor. iij. Prudētia hui⁹ mūdi stulticia ē apud deū. Tales heu multi sunt: q̄ cōquerit d̄ns. d. filij hui⁹ sc̄li prudētiores sunt filijs lucis ī ḡhatioe sua. Itē alij subtiles sunt ad excogitādū neqtias ⁊ nouas adinuetiōes: sed ceci sunt ad p̄siderandū volūtātē dei. De talib⁹ d̄ Jer. iij. Sapientes sunt vt faciāt mala: bene aut̄ facere nesciūt. Tales dicentes ⁊ credentes se eē sapientes stulti facti sunt dicit aplo.

De fortitudine. Cap. ix.

**F**ortitudo vera ⁊ perfecta ē d̄nari aīo suo cum tentat anim⁹ supbia: inuidia: ira: anaritia: luxuria: vana gloria: placētia vel delectatiōe carnali: ⁊ ratio itelligēs nequa q̄ assentit sed statim rep̄mit. Cū illud: Qui d̄nat aīo suo fortior ē expugnatore vrbiū. puer. xvij. Hāc fortitudine sancti fortissimi nō habuit: l̄ leonez dilania uerit ⁊ cū mādibula asini mille viros strauerit. Post peupiscētia mulieris oī fortitudine p̄uatus ē. Ille verā fortitudinez h̄z q̄ ab illicitis mēbra ⁊ sensus retrahit. Illā dauid nō habuit: q̄ vsuz ⁊ leonē occidit ⁊ goliā intersecit: ⁊ tñ oculos suos ab illi

cito visu nō cohibuit. Eya quā/  
te fortitudinis sunt qdaz semp  
ad ieiunādū: vigilandū : et casti  
gādū corpa sua cilitis et flagel  
lis: nec tñ refrenare possunt pe  
des suos a vijs noxijs: manus  
ab ope et tactu illicito: aures ab  
auditu nociuo: et p̄cipue linguā  
a verbis dānosjs dicēte beato  
Jacobō. iij. cap. Ois natura be  
stiaz et volucrū domari potest  
a nā humana: linguam nullus  
hominū domare pōt. Est enim  
malū inquietum plenaveneno  
mortifero: tñ sine hac refrenati  
one nō est vera religio: sicut di  
xit idej: Si qo putat se religio/  
sum eē nō refrenās linguā suā:  
huic vana ē religio. Inductiuū  
vere fortitudinis ē degustatio  
spūalis suauitatis: hec enim ro  
borat mentē ad faciendū bona  
ad tolerādū aduersa: ad vincē  
dū vitia oīa nociua hoc figurat  
ionathas j. Reg. xiiij. Qui gu/  
stās paz mell' illūinat⁹ ē et p̄for  
tat⁹ ē ad p̄sequēdū inimicos et i  
tātū roborat⁹: vt p̄ q̄dragita vi  
es corpali alimonia nō indige  
ret. Officiū fortitudinis est for  
mare intellectus in cognitione  
dei et affectus in dilectione dei.  
Item roborare mentem inter  
aduersa ne terreat solidare in  
ter p̄sp̄era ne mulceatur. Item  
amare mentem: vt semp exer-

teatur in bonis: p̄firmare ipaz  
ne vnq̄ vincatur a malis. P̄ri  
mā fortitudinem paulus et ste/  
phanus habuerūt. Secundam  
mathathias et eleazarus iob et  
dauid. Tertiam thobias. Qui  
ergo hoc in seipso sentit de ar/  
gumento vere fortitudinis se/  
curus sit. Argumentū false for/  
titudinis: imo pessime ē multa  
et magna posse contra deum cō  
mittere. De hoc dicit anselm⁹:  
Peccare non est libertas: neqz  
pars libertatis. Peccare ē po  
tius non posse q̄ posse. Quicū  
qz enim non posse potest quod  
sibi non expedit: quanto ma/  
gis hoc potest tanto magis ad  
uersitas: et peruersitas possunt  
in illis. Hanc fortitudinem ha  
buerunt olim persecutores eccle  
sie reges et p̄ncipes et ho  
die habent et habebunt in po  
stex antixps et sui.

#### De iusticia. Ca pitulum. x.

**I**usticia vera et p̄fecta ad  
deum est redditio debite  
laudis p̄ oī diuina natu  
ra sua: debite gr̄az actiōes p̄ oī  
bus donis collatis et malis per  
p̄sis debiti seruitij debiti do  
loris p̄ oībus gratijs neglectis  
debite satisfactionis p̄ oībus cō  
missis in verā iusticiā. Ille ve  
rā iusticiā h̄z ad deum: q̄ deo fi

delis est semp & ubiq; in oib; p  
ceptis & votis seruadis: q; tãrã  
diligentiãz suis singulis opib;  
apponit qñ salus talis sua spãli  
ter i vnoquoq; depēdeat: & q; p  
pter deum pure oia bona facit:  
nõ ppter aliquẽ fauorẽ vel utili  
tatem pñtis vite etiã future vel  
eterne: q; cũ debita gratitudine  
singula dona percipit & eis s̄m  
ordinationez dei fruit semper  
& ubiq;. Vera iusticia ad proxi  
mũ est in duob;. Nunq; facere  
qđ nõ vult sibi fieri: hoc ẽ nũq;  
offendere proximũ verbo vel sa  
cto vel signo vel pñtio in reb;  
corpe & honore: nunq; de ipõ  
malum suspicari: nunq; ipsi de  
trahere: nunq; bonũ suũ puer  
tere vel minnere: nunq; ipõ in  
bono ipedire. Hec. n. nemo s̄m  
iusticiã vult sibi fieri. Itẽ pro  
facere qđ sibi vult fieri iuste: s̄  
ẽ primũ honorare: bonũ de ipõ  
sentire: oia facta sua etiãz mala  
ad bonũ cõuertere: semp in bo  
no memoriã sui hãre: semp ipõ  
in bono pmouere: semp bono  
suo gaudere & malo cõdolere:  
innocentiã suã semp excusare &  
ipõ absentẽ ppugnare. Hec. n.  
s̄m iusticiãz q; q; vult sibi fieri:  
ideo dicit s̄m iusticiãz: q; index p  
furto nollet suspendi: & tñ debz  
sures suspendere: q; illud nolle  
non habet s̄m iusticiã: & predo

vellet bene spoliare & qđ sibi li  
ceret spoliare: & tñ nollet spoli  
ari qđ tamen facere non debet  
quia illud velle non habet s̄m  
iusticiã. Item iusticiã veram  
ad mortuos seruat qui testamẽ  
ta s̄m ordinationem eorum ex  
pedire non tardat: qui ieiunijs  
& orationibus & elemosynis s̄z  
eorum confidentiam penas eo  
rum pro posse suo alleuat & ab  
breniat. Item iusticiã ad an  
gelos seruat qui salutaribus eo  
rum consilijs acquiescens: glo  
riam ipsis ex hoc debitam non  
retardat: quã p impensõ nobis  
obsequio promerentur. Item  
inductiuus vere iusticie est qđ  
dicit danid psal. x. Iustus domi  
nus & iusticias dilexit. Item qz  
iusto promittitur in pñti spes  
& leticia s̄m illud: Letabitur iu  
stus in domino &c. ps. lxiij. vel  
quia iustis indicitur exultatio  
& laudatio s̄m illud psal. xxxij.  
Exultate iusti in domino. vel  
quia iustis predicatur securi  
tas in iudicio. Iusti antez in p  
petuũ viuunt &c. Et quicqđ bo  
ni deus pollicetur p scripturã:  
hoc maxime per iusticiã acqui  
rif. Officium vere iusticie ẽ re  
ctificare cogitationes & affectio  
nes vt semper in deo sint: volũ  
tatem: vt conformis sit diuine  
voluntati: intellectum vt semp

ad deum vel deo intentus et ad  
laudem eius cuncta bona referra-  
mus: et in his est argumentum ve-  
re iusticie. Argumentum iniusti-  
cie est usurpare sibi que proprie  
dei sunt. scilicet laude: honore: amore  
vindicta vel que proximi sunt: vel  
que proximo debentur.

De temperantia. Cap. xi.

**T**emperantia vera et perse-  
cra est iusta moderatio  
motuum interiorum et exte-  
riorum operum. Ille veram temperantiam  
habet qui non solum moderatur cor-  
suum a pravis cogitationibus et in-  
utilibus: sed etiam modum servat in  
bonis: ne sepius et diutius cogi-  
tationes bone inherereant quam iustus  
tempus requirit: quia officiales cogi-  
tationes licet utiles sint: non tamen sunt  
tractande infra divinum officium  
quod dicitur B. Similiter vere tem-  
peratus moderatur affectiones su-  
as quam aliquid vel nihil sperare de-  
beat vel timere: et quantum et quamdiu  
de alio aliquid vel nihil gaude-  
re debeat vel dolere: et quantum  
quamdiu de quo amorem vel odium vel  
pudorem habere vel non habere debeat: et  
quantum et quamdiu. Similiter mo-  
deratur intellectum: ne ampliori  
tempore quam oportet se occupet circa  
aliquid intelligendum. Sicut mode-  
ratur voluntatem: qualiter vel quanta  
esse debeat et intentionem vel qualem vel  
quamta esse non debeat et ad quem finem

Similiter liberum arbitrium potest  
rat quantum eligere debeat bonum  
et qualiter reprobare malum. Si-  
militer vera temperantia modera-  
tur linguam quam loquendi et quam ta-  
cedi et quamdiu: hoc est tempore opportu-  
no cui loquendum bonis. scilicet non su-  
spectis: quam loquendum et ubi et tempore  
non suspecto qualiter et quantum  
loquendum. scilicet mature cum potest  
numero et mensura: propter quod. scilicet pro-  
pter necessitatem vel utilitatem et pro-  
negociis anime et corporis. Simi-  
liter mensurat facta et mores et  
motum omnium membrorum: ut sim-  
iliter omnia ordinate fiat iusta in-  
tentione et ad debitum fiat finem.  
Ad veram temperantiam inducere nos  
debet sapientissima ordinatio  
divina que omnia disposuit in potest-  
ate numero et mensura. Secundum or-  
dinationem hanc omnis nostra actio:  
mores et vita nostra debent esse  
moderata: mensurata: numera-  
ta et potestata: hoc est in virtu-  
te patris cui mensura: in virtu-  
te filii cui numerus: in virtute  
spiritus sancti cui potestus ascribitur.  
Ad idem nos inducere debet ex-  
emplum temperantie apostoli dicentis. i.  
cor. x. Sine offensione estote iu-  
deis et gentilibus et ecclesie dei si-  
cut et ego pro omnia omnibus placeo. Ne-  
re fuerit temperantia que nullum offen-  
dit et pro omnia omnibus placuit. Argu-  
mentum vere temperantie habet quod

se moderatur in victu: vestitu: somno: et in oī comodo carnali et in lericia tpali nullā supfluita tem neq; iordinataz delectatio nem: sed purā necessitatem i oī bus his admittens. Vere tem/ par<sup>in</sup> oīb<sup>nit</sup> i feruare modū pter q̄s i amore laude dei et grā rū actioe. Nā magn<sup>o</sup> dñs et lau dabilis nimis etc. Ideoq; sine mō: et sine mensura: et sine fine amādus est et laudādus. Argu mentū distempantie est qñ ali qs discordes habens mores: oēs secū cōmorātes turbat oēs ingetat: in nullo cuiq; pformar: s; qđ sibi soli placet hoc appro/ bat et hoc pficere p̄tendit: oīb<sup>i</sup> portabilis sibi ipsi intolerabilis. Cū augu. Iussisti dñe et ita sa/ ctū est: vt sibi ipsi sit pena oīs ani mus iordinatus quāto magis alijs. Talis fuit cedar de q̄ scri/ ptū ē: Adan<sup>o</sup> dei p̄tra omnes et man<sup>o</sup> omniū p̄tra eū. Ben. xvj.

De cōpassioe. Cap. xij.

**C**ōpassio vera et per/ fecta ad deū est incessan/ ter i corde tristitia vul nerari: p oīb<sup>o</sup> in iniurijs deo illa tis et adhuc inferendis in se et amicis suis: quos q̄ tāgit quasi q̄ tangit pupillā oculi sui. Oīa enī elemēta compassa sunt xp̄o morienti. Ad pximū vera com passio ē dolere medullit<sup>o</sup> affli

ctioib<sup>o</sup> pximoz tā corpalib<sup>o</sup> q̄ spūalibus exēplo apli. d. ij. cor. ij. Quis infirmat et ego non in firmoz? Dicit glo. Quis infirma tur in fide et ego non infirmoz vel in aliq̄ virtute idē nō doleo de eo sicut de me ip̄o? Quis scā dalizat in aliq̄ molestia: et ego nō vroz igne cōpassiois? Ad pximos in purgatorio vera ē cō passio vehementer affligi a cer bitate penaz q̄s sustinent et p̄ci pue q̄ a visioe dei et fructioe in terim sepanf: et deus ab ipsis in terim plenarie nō laudat: et in illa afflictioe et cōpassioe inces/ santer deo supplicare et ardent vt eos a tāta asperitate dignef eripe. Ad verā cōpassioez in/ ducere nos d; abūdātissima cō passio xp̄i ad nos q̄ teste augu. sic festinat peccatorem absolue re q̄ tormento conscie sue: quasi plus cōpassus miseri pctōis q̄ sui nec solū cōpassus: imo vere lāguozes n̄ros ip̄e tulit et dolo/ res ip̄se portauit. Isa. liij. Hoc idem nā mēbroz suadet teste aplb. j. cor. xij. Si patif vnū mē broz oīa compatiunt. Item du plex est vtilitas cōpassiois: que nos allicere d; ad cōpassionem s. charitatis cōfirmatio dicitur enim in eccle. vij. Nō desis plo rātib<sup>o</sup> in p̄solatioe: nō te pige at v̄sitare infirmos ex his i dī

lectiōe dei firmaberis. Itē xpi  
 cōgregatio sicut ap̄ls. ij. ad thy  
 mo. ij. Si cōpatimur ⁊ conre  
 gnabimus. Una ē virtus com/  
 passiōis conquerente dño iesu.  
 Sustinui q̄ simul cōtristare ⁊  
 nō fuit. Argumētū vere cōpassi  
 onis ē nō solū cōdolere amicis  
 vey etiaꝫ inimicis: sicut ioseph  
 super fratres suos singulos fle  
 bat: q̄ eū p. xxx. denarijs vendi  
 derāt. Sicut dauid planxit plā  
 ctu magno sup mortē saul q̄ eū  
 sepe occidere disposuerat: imo  
 fecit filijs israel carnē planct⁹  
 sup eundē. Sic mortuo absalon  
 q̄ eū extirpare voluit de regno  
 coopto capite lugebat eum. d.  
 Quis mihi det vt ego moziar  
 p te fili mi absalon. Et similiter  
 iob: flebā inqt quōdam super  
 afflicto: ⁊ cōpariebat aīa mea  
 paupi. Argumētū false cōpassi  
 onis ē cū aliqs v̄ba cōpassiōis  
 pfert ⁊ vultum cōpassiōis exhi  
 bet: ⁊ tñ de afflictionis dolore  
 gaudet in corde suo: ⁊ afflictio  
 nē pximi cum posset nō allenia  
 uit vel cū affligētes qñ pōt non  
 cōpescit: sed potius aliquos ad  
 affligendū signo vel verbo vel  
 facto p̄nocat.

De pace. Cap. xij.

**P**ax vera ⁊ p̄fecta ad de/  
 um ē cū quinqꝫ sensus ⁊  
 vsus omniuz mēbroꝝ ⁊

oīa exteriora ⁊ interiora ad nu  
 tū rōnis disponunt: cunqꝫ oēs  
 cogitatiōes: affectiōes: volūta/  
 tes: ⁊ intētiōes: ⁊ oīa interiora  
 s̄m ordinez rōnis sūt: ⁊ illa rō  
 p̄mo s̄m volūtateꝫ dei penitus  
 ordinatur. Quoniam scūqꝫ vō si  
 ne assensu rationis bene dispo  
 site quicqꝫ agit: statim pax pe/  
 ctoris conturbat. Ille verā pa  
 tē cū deo habet: vt dicit glo. su  
 per illo verbo ad Ro. v. Iustifi  
 cati p fidē pacem habeamus: q̄  
 aduersus mandatū eius cōtra/  
 riā volūtate nō litigat: qui seq̄  
 iussa dei ⁊ ad oē p̄ceptū diuinū  
 sūū flectit arbitrium. Pax enī  
 vera est ⁊ concordare cū morib⁹ p  
 bis ⁊ litigare cū vitijs. Ille ve/  
 rā pacē cuz pxio h̄z: q̄ toto nixu  
 cauet nequaqꝫ ex p̄posito q̄cūqꝫ  
 occasiōe pturbet. Qui n. ex de/  
 liberatiōe quēqꝫ pturbat: nulla  
 ten⁹ sine turbatiōe aliq̄ hora eē  
 pōt. Aut n. turbat⁹ si pōt vindi  
 cat se: aut si vindicare dissimu/  
 lat: ex turbatiōe tñ scā stimulū ⁊  
 remorsum consciētie semp secū  
 portat. Ille veram pacem q̄rit  
 qui continue seipm considerat  
 ⁊ vnumquēqꝫ pp̄rio iudicio re  
 liquēs oīb⁹ postpositis / curis trā  
 sitorijs ī sola dei p̄tēplatione q̄  
 escit. Ibi. n. solūmō pax vera in  
 uenit teste beato augu. Fecisti  
 nos dñe ad te: ⁊ non est quietū

cor nostrum donec requiescat i  
te. Ad amorem vere pacis idu  
cere nos debet duplex utilitas  
pacis. scilicet suauitas et quies mentis  
que pacem sequitur: que suauitas  
est quasi pars et initium eter  
ne suauitatis et quietis: vel quia  
eternam et continuam habitacionem  
deo preparat in anima: quod propter  
nimiam mansuetudinem suam  
in corde quieto locum habet  
et quiescit ipso teste qui ait: In  
pace in idipsum dormiam et re  
quiescam. Et iterum: In pace sa  
ctus est locus eius quod testatur  
apostolus. ij. cor. xij. Pacem ha  
bete et deus pacis erit vobiscum.  
Veram pacem conseruat illud quod  
dicit hieronymus super epistolam  
ad ephesios. Bona nostra iuicem diligi  
mus: si peccata que sine damno  
tristici sunt cum spe salutis corru  
pторum eradici non possunt:  
vsque ad messem vltimam tole  
remus: si etiam perfectioris opera  
que fieri et non fieri licet: ne in  
firmi scandalizentur facere non  
disponamus. Argumentum vere  
pacis habet qui omnem locum et  
omnes homines ac omnes ac  
tiones vitat: ex quibus turbatio  
probabiliter sequi potest. Item  
argumentum certissimum vere  
pacis habet: qui precepta dei et  
vota semper et vbiq; tenet teste  
psalmista. Pax multa diligentibus lege

tuam: et non est illis scandalum  
Argumentum vere pacis est quod  
caro spiritui in omnibus subiugatur.  
Argumentum falsae pacis  
habet qui non euellit omnes radi  
ces turbationis que semper pul  
sulare solent. Hec sunt proprie  
voluptates: animi libertas: mo  
rum singularitas: appetitus pla  
centie: de quibus alibi scriptum  
est. Item non est vera pax que ex  
propria virtute non habet: sed  
ex gratia aliorum. Verbi gratia  
Sunt quidam qui firmam pacem  
interim quod nihil contrarietatis  
sentiunt: sed quicquid eis placet  
in omnibus inueniunt. cum vero  
aliquid sit quod ipsi non exoptant  
vel quod eis minus placet statim  
pacem cordis amittunt. Tunc non  
est virtus pacis in ipsis sed po  
tius in extraneis. ideo illam pacem  
auferunt extranei quam volunt. Si  
qui veram pacem desiderant: non  
debent aduertere quid alii faci  
ant: vel loquantur: siue adulescent  
siue detrahant sed semper que  
pacis sunt cogitent: et sic verum pacis  
in ipsis veraciter permanebit.

**C** De misericordia.  
Capitulum. xiiij.

**M**isericordia vera et pfe  
cta consistit in tribus: i  
dando: in condonando: et  
in superogando. Vere misericors  
quodam aliquid habet indigentibus ne

cessaria subministrat: q̄s si non  
faceret: veram misericordiam  
non completeret dicente chryso.  
Quia aliquid habēs omnibus  
non suffeceris nondum omne  
complesti. Quin q̄ enim fatue  
virgines oleum habuerūt: sed  
non copiosum vsq̄ in finē. Hāc  
misericordiam habuit Job cuz  
dicit: Job. xxxj. Foris non man  
sit peregrinus: ⁊ ostium meum  
viatori patuit. Sed si negauit q̄  
nollebāt pauperibus: ⁊ oculos  
vidue expectare feci: si comedi  
bucellam meam solus ⁊ non co  
medit pupillus ex ea quia me  
cum creuit miseratio: ⁊ de vte  
ro matris mee egressa ē meū.  
Sed qui dat substantiam ⁊ in  
iurias non condonat: nullā mi  
sericordiā facit vt dicit grego.  
Ideo vere misericors sponte ⁊  
anteq̄ reges omnē iniuriā ex  
corde remittit: nunq̄ vindica  
turus nec per se nec per alios:  
simo vere misericors potior est  
ad remittendum q̄ sit ad iniu  
rias appetendum. Nam vere  
misericors plus dolet de pecca  
to iniurantis: q̄ pro afflictione  
propria: quā iniuriose suffert.  
Sic david semel maledicenti  
⁊ lapides contra eum mittenti  
ex corde dimisit etiā nō petēti.  
Et ne ab inimicis suis occide  
retur prohibuit dicens: Forte

dñs dabit mihi bñdictiones p  
hac maledictione: sc̄bi regū. xvj.  
Sic ioseph pepercit fratribus  
suis anteq̄ peterent flendo su  
per singulos: Nec in hoc suffic  
esse vere misericors: nisi etiam  
iniuriantibus precibus suis ve  
niam obtineat: sicut moyses in  
deis ipsum lapidare volentib⁹  
grām impetrauit dicens: Aut di  
mitte eis noxiam hanc: aut de  
le me ⁊ libro quē scripsisti. Sic  
stephanus lapidantibus. Sic  
dñs iesus crucifigentibus grāz  
obtinueit cum vterq̄ dixit: Di  
mitte eis quia nesciunt quid fa  
ciunt. vbi valde iniuriantes ex  
cusantur: Quasi dicat. Non ha  
bent sensum: nō enim sciunt qd  
faciunt. Ideo q̄ ipsis nō est me  
rito imputandum sed parcen  
dum. Ad amorem vere miser  
cordie iducere nos debet q̄  
deus in sui natura summe mi  
sericors est ⁊ in alijs misericor  
diam diligit supra modum: sic  
ipse dixit mathei. ix. Eūtes di  
scite quid est: misericordiā vo  
lo ⁊ non sacrificium. Aliud in  
ductiuū misericordie est q̄ mi  
sericordes deus: in misericor  
des homines: i iudicio sine mi  
sericordia indicabit: teste Jaco  
bo apostolo: Iudicium sine mi  
sericordia fiet ei: qui non fecit  
misericordiaz: ⁊ misericordes

à deo misericordiam copiose  
consequuntur. Feneratur enim  
dñs qui miseret pauperi. l. cur  
magna usura & lucro recipiet:  
quicqd pauperibus: quis largi  
t<sup>us</sup> fuerit. Officiū misericordie  
est collocare singulos pro me/  
ritis apud deum iuxta illud ec/  
clesiastici. xvj. Omnis miseri/  
cordia: locū faciet unicuiq; s<sup>u</sup>m  
opera eius. Argumentū vere  
misericordie est: cū aliquis sibi  
subtrahit quicqd salua vita sibi  
subtrahere potest. Insuper con/  
tinue laborat etiaz super vires  
vt possit amplius indigentib<sup>us</sup>  
subuenire. Argumentum false  
misericordie est cum necessita/  
tem cuiuslibet pro posse nō sub/  
leuat: sed dicit indigentib<sup>us</sup> illd  
iacobi. ij. Ite in pace & calefaci/  
mini &c. negans eis necessaria  
Unde crisostomus: Oportet si  
ex tuis tribueres non ita parcū  
esse. Nunc autem que sunt do/  
minatoris das quare &c.

**C** De concordia. Caplm. xv.

**C**oncordia vera & per/  
fecta ad deum est vniri  
voluntati diuine in pro/  
speris & in aduersis: et p posse  
diuinis moribus & exēplis iesu  
christi conformari. Dicit enim  
ioannes quia nihil dignius est  
q̄ vt homo sui cōditoris sit imi/  
tator: & s<sup>u</sup>m modum pprie facul

tatis diuini opis executor. Hęc  
vnionem petiuit nobis dñs in  
penultimo instanti vite sue. d.  
Sicut tu pater in me & ego i te  
vt sint vnum in nobis. Itē vera  
concordia ad primos est cū oi/  
bus in omib<sup>us</sup>: idem sapere: idē  
sentire: que sunt ad deum: sic in  
pmitiua ecclesia multitudinis  
credentiū erat cor vnum & aia  
vna in deo. l. ad omnia que ad  
deum spectabant. Item alijs cō/  
formari i cibo: potu: sōmno: mo/  
ribus & operibus: que non sunt  
contra deum nec contra pfectio/  
nem suam: nec contra pfectōez  
vt plures lucrifaciamus: sicut  
apostolus factus est infirmus:  
imo omnia omnib<sup>us</sup> factus est  
vt oēs lucrifacerent. Ad amo/  
rem vere concordie inducere  
nos debet q̄ valde laudabilis ē  
est deo & valde placita concor/  
dia fratrum: sicut ipse dicit ec/  
clesiastici. xxv. In tribus bene/  
placitum est spiritui meo q̄ sūt  
probata coram deo & homini/  
bus. Concordia fratrum &c. Nā  
miseri homines hoc seruāt in  
terris qd angeli seruare nolue/  
rūt in celis. Ad idem innitare  
debet diligentia iesus christi q  
fecit concordiam inter deum &  
hominem & inter apostolos cū  
esset p̄tentio inter eos q̄ eorū  
videres esse maior: & cum indi

gnaretur. x. apostoli de iacobo  
z iohanne eo q̄ volebant sedere  
ad dexteram z sinistram eius.  
In his omnibus christus con  
cordat eos. Argumentuz vere  
concordie ad deum est testimo  
nium conscientie. s. non eē pec  
catis inuoluntuz sicut apostolus  
habuit. j. cor. iiij. d. Nihil mihi  
consciens sum. Et iob. Neqz enī  
reprehendit me cor meum in  
omī vita mea. xxvij. Vel seruēs  
desiderium proficiendi: in oī  
bus bonis s̄m dei ordinatiōez.  
Argumentum vere concordie  
ad proximuz habet: qui ad oēs  
tam sancte se habet vt de ipso q̄  
relam non moueat: nec etiā ver  
bum malum loqui de ipso vale  
at. Utrūqz argumētum hoc ha  
buerunt parentes iohannis bap  
tiste. Erant enī ambo iusti ap̄  
deum: incedentes in omnibus  
mandatis z iustificationib⁹ do  
mini quantum ad primuz sine  
querela quo ad sc̄dm luce p̄. Si  
militer argumentuz de vtroqz  
habuit iudith de qua scriptum  
est: Erat in omnibus famosissi  
ma: qm̄ timebat deū valde: nec  
erat qui vllum verbum loque  
retur de ea. Argumentum false  
concordie inter deum z hoīez  
est qm̄ aliquis non sollicitē iue  
stigar conscientiam suam: z sic  
per errorem z scientiā suam

credit se placere deo cum in oī  
bus vere displiceat. Argumen  
tum false concordie ad primuz  
habet cui bona opera z sci mo  
res aliorum in corde displicēt:  
que tñ qn̄qz cōmendat. Argu  
mentum autē discordie inter  
deum z hominem: est cum hōī  
displicet diuina ordinatio cir  
ca creaturas z diuini mores: z  
econtra exempla z sanctissima  
opa iesu christi. Unde scriptuz  
ē displicet deo: cui displicet do  
minus. Argumentuz discordie  
ad primuz habet qui sensū suū  
alijs p̄ponit: z semp sensuz alio  
rum post se trahere nititur seu  
disponit ac nunqz alioz sensuz  
suo sensui coadunare p̄ponit.

De constantia. Laplin. xvj.

**C**onstantia vera z per  
fecta est: cum homo nec  
in p̄speris nec in aduer  
sis a perfectione subtrahi pōt:  
sicut iob. xxvij. donec deficiam  
inquit non recedam ab innocē  
tia mea. Iusticiam enim ī quā  
tenere cepi non deseram. Nec  
minis nec blādicijs induci pōt  
ad transgressionem vtorum z  
diuinorum p̄ceptorum: sicut  
septem fratres: vt habetur lib.  
machabeoz: q̄ precisis linguis  
z abstracta cute capitis z cesis  
peduz sūmitatibus z manuum  
in ollis eneis viui coquebant.

Et eleazarus sub simulatiōe no  
luit illicitas comedere carnes  
sed dixit se velle premitti in in  
fernū. Illam veram constan/  
tiam habet qui nunq̄ a laude  
diuina cessat: iuxta illud psalmi  
xxiiij. Benedicam dominum  
in omni tempore. & non cessat  
a feruenti desiderio p̄ficiendi.  
Nam teste leone papa: nemo ē  
qui in hac vita perfectior san/  
ctiorq; esse non possit: vt ibi q̄  
libet incidit in deficiendi peri/  
culum: vbi proficiendi non po/  
suerit appetitum. Ad veram cō/  
stantiam inducere nos d̄z mar/  
tyrum constantia & p̄cipue vir/  
ginum: que in sexu fragili eter/  
nam gloriā per constantiam  
mernerunt. Sed amplius vos  
mouere debet ad constantiam  
iudeorum pertinacia & hereti/  
corum: & temeritas peruersorū  
hominum in suis malicijs: qui  
perfidia atq; pertinacia iniqui/  
tatum suarum graue tormen/  
tū habent in conscientia in pre/  
senti: grauissimam penam cor/  
poris & anime expectantes. Ar/  
gumentum vere constantie est  
cum quis nec per amissionem  
rerum: neq; per vite corporis  
amissionem cessat ab omnibus  
que deo placent sicut thobias a  
sepultura mortuorum non ces/  
sabit p̄qua rex senacherib oīa

sibi abstulit: & insuper occidi p̄/  
cepit. Sic daniel ab oratione n̄  
cessauit. Sic apostoli post resur/  
rectionem christi nec p̄pter fla/  
gellationem: nec p̄pter mortis  
timorem a manifestatiōe noīis  
christi cessauerunt dicentes ad  
uersarijs: An deo magis obedi  
re oportet an hoībus vobis p̄ iu/  
dicare. Argumentum inconstā/  
tie est cum quis p̄pter fauorē ho/  
minū: vel p̄pter lucrum aliquod  
obtinendum recedit a vie iusti/  
cie: sicut balaam p̄pter amicitia  
& munera balaach: p̄ceptum  
dñi dicere volebat populo isrl̄  
sed rē. vel propter timorē rex  
temporalium sicut ille diues re/  
cessit tristis a domino iesu: cuz  
suaderet ei perfectionem. Erat  
enim multas habens possessio  
nes quas diligebat. Vel p̄pter  
timorem corporis sicut omnes  
apostoli a dilecto domino iesu  
fugerunt tēpore passionis eius  
Ihsathathias vero contēnens  
omnes homines & honores a  
nuncijs regis exhibitos & mu/  
nera promissa relinquens oīa  
sua: fugit ī montes vt legem do/  
mini cōseruaret. Istum nec ap/  
petitus regalis amicitie: nec ti/  
mor rerum temporalium amif/  
sionis retraxit a via iusticie. Si/  
milis nec timor corporis retraxit  
br̄m stephanū a vita iusta: s; in/

tuens in celum inter lapidum  
pressuras in christo fixus p̄mā  
fit. Similiter etiam nec paulus  
retrahi potuit a veritatis semi  
ta: qui dixit non solū alligari s̄  
etiā mori paratus suz pro noie  
dñi nostri iesu christi in hirlm.

**C** De largitate. Caplm. xvij.

**L** Argitas vera et p̄fecta est  
cum aliquis oibus indi  
genibus res tēporales p̄  
posse suo hilariter administrat  
imo etiā oibus spūalia dona re  
quisitus libenter cōm̄icat: v̄z in  
confessionib⁹: p̄dicationib⁹: p̄si  
lij et doctrinis. Nec solū deside  
rantibus et nō curatib⁹ doctri  
nā predicationū s̄m p̄siliū aplī  
oportune ip̄ortune p̄cipiat im  
mo etiā inuitis et ignoratibus  
oīones gemitus et fletus cōm̄e  
dat dño. Nec in hoc sufficit v̄e  
largo nisi etiā se totū existeret  
in studio: in meditationibus in  
scis opibus p̄tinue p̄ salute om  
niū primoz. Ad hanc largitatē  
inducere nos debet appetitus  
p̄formitatis dei: qui tam p̄tinue  
dat oibus dona sua tēporalia et  
spūalia etiā non petētib⁹  
et sup̄ oīa carnē suam et sangui  
nem suū. Nec sufficit ei sua do  
na dare simpliciter: nisi etiā se  
ip̄m is īmensum det: In singul  
donis cōm̄edat largitatē suā q̄  
nulli negat dona sua quantū/

cūq; aduerset sibi: imo pluries  
in nocte et die dona sua turbis  
elargitur oibus: licet ab eis offē  
datur. Approbatur in hoc largita  
tem suā quicūq; enī aliquā opoz  
tunitatē inuenit in recipiēte sta  
tim ab affluitiōe spūaliū dono  
rum nequaquā se poterit p̄tinere  
licet ex sapia diuina cognoscat  
qđ recipiēs illa dona in primo  
debeat amittere vel ea p̄tinuo  
deturpare et ip̄m p̄ eandē spu  
guare. Ad ip̄m nos inducere  
debet qđ aliena sunt: que damus  
Et p̄uerbiū est qđ late corrigie  
inciduntur de pellibus alienis  
Unde Chrysostomus: Oportet  
ret si ex tuis tribueres nō tam  
parcū esse nunc autē qđ dñatoris  
sunt vas: cui⁹ gr̄a pusillanimitis  
est: Argumentū vere largitatis  
est cum aliq; dat sua indigentī  
bus sine merito alicuius et sine  
spe cōpensatiōis: sicut dedit se  
dñs iesus et aiām suā: et hoc est  
magne p̄fectionis. Nec sufficit  
vere largo sua dare etiā p̄ salu  
te primoz tpe necessitatis sed  
vsq; ad mortē exhibet semetip̄z  
sic b̄t̄s iohānes docet. j. Jo. iij.  
Si x̄ps aiām pro nobis posuit  
suā et nos debemus rē. Ad hoc  
tñ magis obligant̄ p̄lati. Hanc  
largitatē habuit ap̄ls paulus. d.  
ij. cor. xij. Ego ip̄e libēter impē  
dar pro oīabus v̄ris Et idem. j.

eor. xv. Quotidie morior pro/  
pter gloriā vram. i. mortis susti-  
neo picula. Vere larg<sup>9</sup> sine spe  
recōpensationis dat dño totus  
qđ est & qđ hz & pōt ad eterna  
laudis augmētationē singulis  
angel<sup>9</sup> & scis ad ppetuā exultati-  
onē singulis pctōrib<sup>9</sup> ad puerfi-  
onē iustis & pfectis ad pforma-  
tionē & pseruationē singul<sup>9</sup> pur-  
gandis ad penaz mītionē  
& abrenūtionē. Argumentū sal-  
se largitatis est cuz aliquis dat  
sua vt laudet ne alijs vilior re-  
putet vel vt a clamore paupis  
liberet. Et tunc rem & meritū p-  
dit. Item falsus largus est: qui  
dat sua ppter coactionē vel pro-  
pter aliquē fauorem: vel ppter  
spem grē in pñti & glorie in su-  
turo vel timorem iudicis: qui  
pcepit dare cuius pcepti trans-  
gressionē ipone non transiret.

**De veritate.** Caplin. xvij.

**V**eritas iusta est qñ pcor-  
dant vere mens & lin-  
gua & opant quod sentit  
in corde profert in ore: pfit in  
opere exemplo apli inuitantis  
p hyl. iij. Estote imitatores mei  
& obseruate. i. imitamini eos q  
ambulat s̄m formā nostrā. i. si-  
cut ego credo doceo & uiuo. Il-  
le verax est q deo & hominibus  
immutabiliter omnia uota sua s̄-  
nat & oia uerba sua semel dicta

ope cōplet nisi ea salubriori con-  
silio qñq mutet sicut dñs qñq  
sua p piam mutauit vt in eze-  
chia & in niniuitis. Ad amozes  
veritatis nos inducere debet:  
quia christus est ueritas & quia  
ueritas semp in se est amabilis  
Et licet aliquibus qñq grauis  
sit ueritas & intolerabilis: non  
est hoc ex parte ueritatis sed ex  
mala uoluntate eoz: quā libens  
impleret si ueritatē contrarias  
non haberēt. Castis & humili-  
bus amabilis est ueritas: que  
comendat castitatē & humilita-  
tem & detestatur ipudicitia & su-  
perbia: quia minus p traria est  
ipudicis & superbis: qui consci-  
entia suam in oppositis firma-  
uerunt. Item quia ueritas uin-  
cit oia sicut probatū est in esdra  
in libro eius & quia ueritas im-  
mutabilis est sicut dicit dña ie-  
sus: Facilis est celum & terras  
transire: qñ uerba pterite mea.  
Argumentū ueritatis est cum  
quis nec pro fauore alicui<sup>9</sup> nec  
pro utilitate p piam nec p amissi-  
one rerū vel corporis ueritatē  
in se relinqt: nec dissimulat nec  
paliat i alijs: nec vnq ex pposi-  
to aliqđ falsū dicit: nec dicere p-  
ponit: nec uerba sua semel nisi  
propter causas necessaria dicta  
pmutat: exemplo balaam. d. Si  
dederit mihi balaacti domum

plenam argenti: nō possum dicere nisi qd dixerit mi dñs. Et similiter exemplo michee danielis & oīum aliorū pphetarū: qui nulla causā vinci poterant vt a veritate verbis vñ factis aliqua tenus deuiarent. Argumentū falsitatis est vnū habere in corde & aliud in ore & verba sua ex facili sine causa vtili & necessaria pmutare. Ille vero nō solū fallax ē vt dicit Chrysostomus imo etiā pditor est veritatis q trasgrediēs veritatē palam p veritate loquitur mendacium sed qui etiam non libere pnunciat veritatē: quā libere conuenit defendere.

**C** De mansuetudine. Caplm. xix

**M**ansuetudo vera siue benignitas est cum ppter illatas iniurias mens nequaq; exacerbatur nec cordis amaritudo exterius iudicatur sed est quasi homo non audiens & non habens in ore suo redargutiones: exemplo iesu christi dicentis: Ego quasi agnus mansuetus qui portatur ad victimā qui coras rōdente se obmutescit & non aperit os suum hiere. xj. Unde dicit glosa super Mattheū. xj. Mansuetus est quoniā mentis asperitas seu amaritudo nō afficit: sed omnia equanimiter sustinet. Huius virtutis magni

tudine quasi magistrum se fecit dñs q non faceret nisi vna summe pfectionis hec virtus esset. Discite inquit a me: qz mitis sum & humilis corde. Mansuetus nec irritat nec irritatur nec nocet nec nocere cogitat. Mansuetus est qui malis dñatur moribus. hec ideo dicit glosa. Ad amorē mansuetudinis nos inducere debet bñtudo pmissa: ex psona xpi d. Beati mites &c. Mansueti aut hereditabunt terram &c. Argumentum vere mansuetudinis est euz mens in afflictione nō murmurat: nec vbis mordētes non mordeat: siue remordeat s; nec in facie aliquā asperitatē demonstrat sed quietum animū ad inhabitandum deo semper reservat. Argumentū false mansuetudinis est euz homo verba mollia & mansueta proferat: faciem mansuetudinis aut mansuetam exhibet: & tamen grauē amaritudinem in mente portat.

**C** De fide. Capitulum. xx.

**F**ides vera est credere patrem & filium & spiritum sanctū esse vnū & verum deum: & q in his tribus personis est vna & inuisibilis deitas: equalis gloria: coeterna maiestas. Quilibet eorum est increatus: imensus: eternus: summe bonus sapiens omnipotens

deus & dominus nec tamē sunt tres increati imensi boni eter/ ni sapientes aut tres dii aut do/ mini: sed vnus increatus &c. Et in his tribus personis nul/ lus est prior aut posterior: quia coeterni sunt nec aliquis maior aut minor: quia per omnia & in omnibus sunt equales. Diffe/ runt tamē proprietatibus: quia pater est igenit<sup>9</sup> a nullo habēs originem. Filius vero a patre est genitus lumen de lumine de<sup>9</sup> verus de deo vō. Spūs san/ ctus nec est creatus nec genitus sed equaliter procedit ab vtro/ qz. Item vera fides iubet cre/ dere q̄ dominus noster iesus christus est verus de<sup>9</sup> & verus homo eternaliter natus de pa/ tre s̄m deitatem: temporaliter natus de matre s̄m humanita/ tem & per omnia equalis patri s̄m deitatem passibilis & morza/ lis s̄m humanitatē. Item verā fidem habens credit omnes ar/ ticulos v̄y ptinentes ad deita/ tem & v̄y ad humanitatem iesu christi. Ad veram fidem nos inducere debet fides antiquo/ rum fidelium scilicet abraam isaac & iacob moysi & similitū & infidelium vt iob & raab meretri/ cis & similitū. Per hanc placu/ erunt omnes antiqui deo. Ad hanc nos inducere debet du/

plex fidei vtilitas. Nam vera fi/ des omnia potest: oīa spetrat teste dño iesu. Omnia possibi/ lia sunt credenti & quicqd oran/ tes petitis &c. Etiam si dicere: tis monti huic tollere &c. sicut montes caspij petente alexan/ dro adunati sunt. Argumentū vere fidei est frequēs exercitiū in bonis operibus. Nam sicut corpus mortuū est sine spiritu ita fides sine opib<sup>9</sup> mortua est vt dicit iacobus. Argumentū false fidei est nō credere scriptu/ re per oīa sed putare q̄ omnia fiant ex fato vel cursu nature & non ex dei p̄uidencia. Item di/ cit angustin<sup>9</sup> q̄ ille deū esse nō credit: qui ea presenti deo facit que publice p̄ntibus hoībus. sa/ cere pertimescit. Itē hierony/ mus: Non est vere christianus qui non audiet in eo statu mori in quo audet viuere. Deu mal/ te fuerūt olim hereses de q̄bus subdit hieronym<sup>9</sup>: Liberū cōfi/ temur arbitriū: vt dicamus nos semper dei auxilio indige/ re & tam illos errare qui cum manicheo dicūt hominē pecca/ tū viuere non posse q̄ illos qui cū iouiniano asserūt hoīez pec/ care nō posse: qz vterqz tollit aī libitatē. Nos aut dicim<sup>9</sup> hoīem & posse peccare & non peccare.

**C De spe. Capitulu. xij.**

**S**pes vera est certa expe-  
ctatio future beatitudinis  
proueniens ex dei gratia  
meritis precedētib⁹. Nec duo  
necessaria sunt ad veram spem.  
Gratia enim dei non nisi p me-  
rita conseruat. Meritis autē  
sine gratia nemo saluat. Spes  
ergo sine meritis non est spes:  
sed presumptio dici pōt. Ille ve-  
ram spem habet: q licet frequē-  
ter se in bonis operibus exerce-  
at: nunq̄ tñ in suis meritis sed  
solum in superabundanti boni-  
tate & largitate dei confidit: ne-  
sciens vtrum deo bona sua pla-  
ceant: cū oēs iusticie nostre sint  
sicut pannus menstruatus. Ille  
spem veram habet: qui deo sa-  
crificium iustum offert: iuxta il-  
lud psalmi. iij. Sacrificate sa-  
crificium iusticie & sperate ī do-  
mino. Illud sacrificium est vni-  
genit⁹ dei filius christus iesus:  
qui se p peccatis totius mundi  
obtulit deo patri in grā crucis  
ampliozem emendam offerēs  
q̄ totus mundus debebat. Duf-  
fecisset vt dicit ambrosius vna  
gutta tam p̄ciosi sanguinis ad  
redimendum totum genus hu-  
manum: sed abūdanter effudit  
vt abundantiam dilectōis ostē-  
deret. In hoc sacrificio est tota  
salus et spes nostra iuxta illud  
Bernardi: Deccanti mihi pec-

catum grande conscientia tur-  
babitur sed non perturbabitur  
quia vulnerum dñi recordabor  
Ego vero qd mihi deest ex me  
fidenter mihi vsurpo in vulne-  
rib⁹ iesu christi: que misericor-  
dia affluunt nec desunt forami-  
na p que defluat misericordia.  
Ipse enim ieiunauit: vigilauit  
& orauit: sudauit: lassatus est: la-  
chrymatus est: flagellatus est:  
crucifixus est vt in ipso supple-  
mentum omnium defectus ha-  
beamus. Ad veram spem beati-  
tudinis inducere nos debet ex-  
cellentissim⁹ iesu christi amor:  
quo cogente cum tanta amari-  
tudine salutem nobis pmeruit  
vt ne obtenta nobis salus depe-  
raret: diligentiam tantā adhi-  
buit: vt cōferret nobis angelos  
ad p̄tectionem: scripturā ī eru-  
ditionem: exempla sua & sancto-  
rum suoz ad demonstrationē:  
corpus suum & sanguines ad cō-  
firmationes. Argumentū vere  
spei habet: qui viriliter resistit  
malis & conformatur in bonis  
qui utilis est in agressu arduoz  
& fortis in perseuerantia ipsoz  
iuxta illud psalmi: Viriliter agi-  
te & cōsortetur cor vestrum cō.  
Argumentū falsę spei habet qui  
p̄cepta & vota transgreditur  
non curās vitam suam corrigē  
presumens nimia sine meritis

de bonitate dei. Talis spes va-  
na est: sic dicit in libro sapie. v.  
Spes impū tanq̄ lanugo que  
a vento tollitur & tanq̄ spuma  
gracilis que a pcella dispergit  
& tanq̄ fumus qui a vento dis/  
fundit: & tanq̄ memoria hospi-  
tis vnius diei pretermittis.

**De timore Caplm. xxij.**

**T**imor iustus est fide et  
timoribus diuinorū dili-  
gēs custodia preceptorū  
Iustus timor est anxietas: cor-  
da trahens hominū ab illicito  
vfu mēbroz sensuūq; exteriorū  
& affectionū interiorū: ne aīa vl'  
a deo segetur vel a familiarita-  
te ipsius aliquantulū elongetur  
cauens etiā ne mens vel in ci-  
bo vel in potu vel summo vl' ali-  
qua creatura minimā dilectio  
nem querat: & sic a seruoze tor-  
peat. Hanc anxietatem habet  
sponsa ad sponsum charissimū  
ne in aliquo motu incessu vbo  
vel facto ipm offendat: q̄ ingrati-  
tudinē ei dicurrat Iste timor co-  
git nō solū a pctis grauib<sup>9</sup> imo  
etiā a venialib<sup>9</sup> abstinere. Naz  
ex psuetudine venialiū securi-  
tas mentis & familiaritas dei  
amittit & gra multiformis cōica-  
ri negligit. Ad iustum timorē  
nos iducere dz multiplex eius  
utilitas. Est enī ininū sapie ps  
teste. c. ix. Et iuxta illd q̄ sine ti-

more est non poterit iustificari  
Ite est signaculū & pclusio oīum  
vtutū & grāz: iuxta illud ecliaſti-  
ci. xxv. Timor dei oīb<sup>9</sup> se suppo-  
nit. Ubi nō est timor dñi: subito  
oīs gra dispergit & pscia puerit  
fm illud ecliaſtici. xxvij. Misite  
nueris te instāter in timore dñi  
cito subuertet domus tua. Aliā  
utilitatē timoris dñi dicit Ber-  
nar. In vitate didici nihil adō  
efficax esse ad pmerendā grāz  
retinēdā & recupādā: q̄ si sp in-  
ueniaria corā deo nō alrū sape  
sz timē. Tūc cū arriserit gra ne  
idigne operis ex ea tie cū recel-  
serit q̄i mox casur<sup>9</sup>: tie deū si de-  
nuo fuerit fuerit ne recidnū pa-  
tiaris. Ad idē nos iducē debet  
miserabilis casus angeloz de q̄  
iob ait. iij. Ecce q̄ puiūt ei non  
sunt stabiles & in anglis suis re-  
pit puitatē: q̄nto magis q̄ inhi-  
tāt domos luteas & terrenū hnt  
fundamētū: s̄tament velut a ti-  
nea. Et casus scōp viroz ab ini-  
tio mūdi sicut fuit adam sanſon  
david: salomon: & oēs apli. Et  
heu hodie viri scīssimi pſternū-  
tur iuxta illud ps. Cadēt a late-  
remo mille. i. q̄ deberēt sedere  
ad latūs iudicis in iudicio: & de-  
cem millia a dextris tuis. i. q̄ de-  
berēt locari ad dextrā iesu xpi  
Cū dicit glo. Sūnt mlti q̄ se pu-  
tant cū xpo iudicaturos & sunt

multo plures q se putant collo  
cādos a dextris inter saluādos  
s; qz de se psumūt nō hñtes i al  
to radice charitatis defixā dei  
dūt a cogitatioib<sup>9</sup> suis. Ad idē  
nos iducē deb<sup>t</sup> exēpla scōp<sup>9</sup> ti  
mentiu<sup>9</sup> deū sicut iob q. xxxj. de  
se dicit: Quasi tumētes fluctus  
sup me semp timui deū. Et sili  
illud iob. xvij. In p̄sūdiz iferni  
dñe: det aia mea. Dicit glo. Nē  
fate qs v̄m de rege securus sit  
cū d̄ ea trepidat ip̄e quē iudex  
laudat. Itē hiero. de seip̄o dicē:  
Quoties diez iudiciū cogito to  
to corpe p̄remisco Quid ergo  
nos miseri acturi sum<sup>9</sup> vbi tāti  
viri trepidāt? Argumētū inli  
timoris hz; q tā solicit<sup>9</sup> ē oīuz q  
dei sūt vt nullo tpe vel loco qz/  
qd eoz negligat q̄ sibi possibi/  
lia sunt: imo p posse oīa feruēt  
opaf. De hoc d̄r i eccl. vij. Qui  
timet deū nihil negligit. Et ite  
rū. xv. Qui timet deū faciet bo  
na rē. Argumētuz iniusti timo  
ris hz; q p̄ amissione rerum vel  
corpis: nō ppter deū bonū fac:  
vel maluz dimittit. Nūc timorē  
phibet dñs. v. Nolite timē eos  
qui occidūt corp<sup>9</sup>. Et isa. lj. Tu  
quis es vt timeas ab hōie mor  
tali? Talibus dicit dñs: vbi sunt  
v̄j eoz in quibus habebāt fidu  
ciā rē. sine gaudiū.